
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кезская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кезского района Удмуртской Республики 

(МБОУ «Кезская СОШ №2») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31августа 2022 года                     № 307 

п. Кез  

 

Об организации подвоза обучающихся 

школьным автобусом от места 

жительства до места учебы на 2022-

2023гг. 

 

 На основании п. 5.20 Положения об обеспечении безопасности перевозок 

пассажиров автобусами, утвержденного приказом Минтранса РФ от 08.01.1997 г № 2, п. 

3.4 методических рекомендаций «Об организации перевозок обучающихся в 

образовательной организации» (письмо Минобрнауки от 29.07.2014г № 08-988) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить паспорт школьного маршрута. 

2.Утвердить расписание маршрута движения школьного автобуса с 01.09.2022 года  

3.Назначить ответственных лиц за безопасность дорожного движения 

(сопровождающих лиц) при подвозе учащихся из дома до школы с 1 сентября 2022 года: 

по маршруту № 1 понедельник – суббота специалиста по кадрам Харитонову Елену 

Владимировну, по маршруту № 2-учителя Селиверстову Татьяну Владимировну, по 

маршруту № 3 – учителя начальных классов понедельник-пятница Бузмакову Марию 

Сергеевну, в субботу уборщицу Пантелееву Валентину Ивановну. 

3.1. Сопровождающим изучить инструкцию по организации безопасной перевозки   

обучающихся. 

3.2. Изучить должностные обязанности сопровождающего по безопасности 

перевозок обучающихся в школьном автобусе. 

3.3. Вести ежедневный учет обучающихся, пользующихся услугой подвоза. 

4. Утвердить список обучающихся для подвоза (Приложение 3). 

5. Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности с записью в 

журнале регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования 

автобуса туда и обратно, и в местах посадки и выхода из автобуса. 

6. Докучаеву В.В., водителю: 

6.1. Изучить инструкцию водителя автобуса по обеспечению безопасности 

перевозки обучающихся 

6.2. Проходить ежедневно предрейсовый медицинский осмотр. 

6.3. Следить за техническим состоянием автобуса. 

6.4. Вовремя оформлять путевые листы, согласно счетчика – спидометра. 

6.5.Своевременно в письменном виде ставить администрацию школы о 

неисправности автобуса. 



6.6. Автобус ставить после завершения маршрута в отведенное место. 

6.7. Не осуществлять подвоз посторонних лиц. 

7. Утвердить план профилактических мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения (Приложение 4). 

8. Специалисту по охране труда Жигаловой Е.Б. провести инструктаж по 

обеспечению безопасности при перевозке детей на автобусе под роспись в журнале учета 

инструктажей. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                    Е.В. Юферева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом МБОУ «Кезская СОШ №2» 

от 31.08.2022г. № 307 

 

Список детей на подвоз по 1 маршруту         

 сопровождающая Харитонова Е.В. 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Класс Населенный 

пункт 

примечание 

1. Трефилов Артем 

Максимович 

1а п. Кез, ул. 

Сыгинская 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

2. Ефремова Кира 

Дмитриевна 

3 б п. Кез, ул. 

Поломская 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

3. Калашников Данил 

Дмитриевич 

4 б п. Кез, ул. Звездная Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

4. Харитонов Тимур 

Алексеевич 

4 б п. Кез, ул. 

Магистральная 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

5. Федоров Иван Игоревич 5а п. Кез, ул. 

Космонавтов 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

6. Иванова Галина 

Николаевна 

7б п. Кез, ул. 

Удмуртская 

Выезд в 7.23 

Остановка 

Нефтебаза 

 

7. Трефилов Матвей 

Артемович 

7а п. Кез, ул. 

Маяковского 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

8. Белослуцдева Алиса 

Сергеевна 

7 б п. Кез, 

Космонавтов 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

9. Семакина Ульяна 

Сергеевна 

7б п. Кез, ул. 

Совхозная 

Выезд в 7.23 

Остановка 

Нефтебаза 

 

10. Волков Игорь 

Владимирович 

8а п. Кез, ул. Герцена Выезд в 7.23 

Остановка 

Нефтебаза 

 

11. Касимова Владислава 

Сергеевна 

8а п. Кез, ул. 

Пихтовая 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

12. Худякова Яна Юрьевна 8а п. Кез, ул. 

Чайковского 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

13. Батырев Роман 

Сергеевич  

8а п. Кез, ул. 

Магистральная 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 



14. Гавшина Кристина 

Владимировна 

8 б п. Кез, ул. Садовая Выезд в 7.23 

Остановка 

Нефтебаза 

15. Белослудцева Анна 

Владимировна 

8 в п. Кез, ул. 

Кольцова 

Выезд в 7.23 

остановка 

Нефтебаза 

 

16. 

 

Егоян Арсен Суренович 

 

9а 

 

п. Кез, ул. Садовая 

 

Выезд в 7.23 

остановка 

Нефтебаза 

17. Кочмарь Прохор 

Алексеевич 

9а п.Кез, ул. 

Совхозная 

Выезд в 7.23 

остановка 

Нефтебаза 

18. Жигалов Николай 

Владимирович 

10 кл. п. Кез, ул. 

Космонавтов 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

19. Жигалов Григорий 

Владимирович 

10 кл. п. Кез, ул. 

Космонавтов 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

20. Корепанова  Яна 

Ивановна 

10 кл. д. Сыга -3 Выезд в 7.15 

от КСШ № 2 п. 

Кез, ул. 1-я 

Лесная 

21. Снигирева Дарья 

Алексеевна 

10 кл. п. Кез, ул. 

Биссерова, д.4 

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

22. Лекомцева Елизавета 

Владимировна 

10кл. п. Кез, пер. 

Железнодрожный  

Выезд в 7.20 

ул. Сыгинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом МБОУ «Кезская СОШ №2» 

                                                                                                                     от 31.08.2022г. № 307 

Список детей на подвоз по 2 маршруту  

 

сопровождающая Селиверстова Т.В. (п. Кез, ул.1-Лесная, 27 –п. Кез, ул. 

Клубничная, зд.2 б)  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Класс Населенный 

пункт 

Примечание 

выезд от  

1. Волосков Андрей 

Михайлович 

4 б п. Кез, ул. Кленовая МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

2. Селиверстов Степан 

Алексеевич 

5 а п. Кез, ул.70 лет 

Октября 

МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

3. Гайнуллина Алия 

Рушановна 

7 а п. Кез, ул. Ленина МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

4. Сунцова Ксения Олеговна 7 а п. Кез, ул. 

Поселковая 

МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

5. Белослудцев Захар 

Дмитриевич 

7 б п. Кез, ул. 

Поселковая 

МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

6. Куртеев Данил Андреевич 10 кл. п. Кез, ул. 1-я Лесная МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

7. Поздеев Ефим 

Дмитриевич 

10 кл. п. Кез, ул.1-я Лесная МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

8. Белослудцева Ульяна 

Дмитриевна 

10 кл. п. Кез, ул. Зимняя 

 

МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

9. Ефремова Светлана  

Сергеевна 

10 кл. д. Стеньгурт МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

10. Максимова Анастасия 

Павловна 

10 кл. п. Кез, ул. 1-я Лесная МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

11. Чиркова София 

Андреевна 

10 кл. п. Кез, ул. 70 лет 

Октября 

МБОУ «Кезская 

СОШ №2», ул.1-

я Лесная, 27 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом МБОУ «Кезская СОШ №2» 

от 31.08.2022г. № 307 

 

Список детей на подвоз по 3 маршруту 

сопровождающая Бузмакова М.С. (д. Сосновый Бор-льнозавод-МБОУ 

«Кезская СОШ №2» ул. Клубничная, зд.2б) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Класс Населенный 

пункт 

Примечание 

выезд от: 

1. Калашников Игнат 

Александрович 

1а П. Кез, ул. Мира Льнозавод 

магазин 

«Русский лес» 

2. Чупин Владислав 

Алексеевич 

1а Д. Сосновый Бор  остановка  

Д. Сосновый 

Бор 

3. Снигирева Мария 

Игоревна 

6а Д. Сосновый Бор, 

ул. Аленская 

Остановка  

д. Сосновый 

Бор 

4. Бузмаков Антон 

Сергеевич 

7а п. Кез, ул. 

Интернациональная 

льнозавод 

магазин 

«Русский лес» 

5. Максимова Екатерина  

Николаевна 

7б п. Кез, ул. Азина льнозавод 

магазин 

«Русский лес» 

6. Тихонова Дарья 

Дмитриевна 

7в п. Кез, ул. 

Верещагина 

льнозавод 

магазин 

«Русский лес» 

7. Русских Маргарита 

Андреевна 

9а п. Кез, ул. 

Сенобазная 

льнозавод 

магазин 

«Русский лес» 

8. Ложкин Геннадий 

Олегович 

9б д. Сосновый Бор Остановка  

д. Сосновый 

Бор 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Кезская СОШ №2» 

от 31.08.2022г. № 307 

 

План профилактических мероприятий, направленных на  

обеспечение безопасности дорожного движения 

 

№ Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1. Издание  приказа по Управлению образования 

Администрации Кезского района 

 

Ежегодно 

Управление образования 

2. Анализ состояния аварийности и принятие мер по 

повышению безопасности дорожного движения 

2 раза в год Управление образования 

ГИБДД 

Руководитель ОУ 

3.  Разработка перспективных планов мероприятий по 

повышению безопасности дорожного движения 

 Управление образования 

ГИБДД 

Руководитель ОУ 

4. Организовать проверку технического состояния 

транспортных средств, используемых для 

перевозки школьников на период учебного года 

В течение года Управление образования 

ГИБДД 

Руководитель ОУ 

5.  Рассматривать на совещаниях руководителей ОУ 

вопросы соблюдения безопасности дорожного 

движения и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма 

В течение года Управление образования 

Руководитель ОУ 

6. Систематически проводить профилактические 

мероприятия, конкурсы, декадники «Внимание -

дети», месячник безопасности детей, «Школа 

безопасности», «Безопасное колесо» по 

профилактике детского ДТТ 

В течение года 

(по отдельным 

планам) 

Управление образования 

ГИБДД 

Руководитель ОУ 

Классные руководители 

8. Проводить мероприятия по правилам дорожного 

движения с учащимися и родителями в целях 

профилактики ДТТ 

В течение года Управление образования 

Руководитель ОУ 

9. Проводить инструктажи с учащимися В течение года Руководитель ОУ 

Жигалова Е.Б. 

 


